
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

234 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXIII

ld:089B6FCF1B4CFEFC 

Construindo um futuro melhor 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal 
Gabinete da Prefeita 

Processo Administrativo nº. 007 /2021.Procedimento Licitatório: nº 
007 /2021.Modalidade: Dispensa (art. 24, inc. II da Lei 8.666/93. Objeto: Prestação de 
serviços de formação de professores sobre educação inclusiva. Contratante: Prefeitura 
municipal de São João do Arraial - PI. Contratado: Ivanilda da Costa Souza Educação 

e Ensino, CNPJ nº 40.457.732/0001-20.Valor total: R$ 10.500,00 (dez mil, quinhentos 
reais) . Data da assinatura do contrato: 22/09/2021. Fonte de Recursos: Qse/Educação 
25% /Rec. Ordinários. Signatários Benedita Vilma Lima, Prefeita Municipal e 

representante da contratada. 

ld:0047CEFCEA10FEFA 

PRE,-[ I TURA 

Construindo um futuro melhor 

ESTADO DO PIAUI 
Pr.r.lttln Munklpal d• Slo Joio do Arrolai 

Gabinete da Prefeitura 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº 007/2021 
OBJETO: Prestação de serviços de formação de professores sobre educação inclusiva. 
A Prefeita municipal de São João do Arraial (PI), no uso das atribuições e observadas as 
disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, em seu art. 
24, inc. II, 
RESOLVE: 
RATIFICAR o processo de dispensa nº 007 /2021 e ADJUDICAR o objeto a : 

Ivanilda da Costa Souza Educação e Ensino, CNPJ nº 40.457.732/0001 -20. 
São João do Arraial (PI), 22 de setembro de 2021. 

Benedita Vilma Lima 
Prefeita Municipal 

ld:0047CEFCEA10FDBE 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL 

Prefeitura municipal de São João do Arraial(Pl).Termo de 
adjudicação. A Pregoeira do município de São João do 
Arraial(Pl), no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas através da Portaria nº 036/2021-GP, e 
observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, Resolve: Adjudicar o 
resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
014/2021, proc. adm. PP 014/2021, que objetiva a 
aquisição de material esportivo em atendimento à 
administração e Secretarias municipais, com base nos 
elementos constantes do processo, adjudicando à Maria 
Vera Lucia da Silva Lima Eireli, CNPJ nº 
02.641.030/0001-02.São João do Arraial (PI), 15 de 
setembro de 2021.Maria do Socorro Ferreira 
Brito.Pregoeira. 

ld: 167C2682C2BOFDBF 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL 

Prefeitura municipal de São João do Arraial (PI) . Extrato de contrato.Proc. Adm. nº PP 
014/2021. Procedimento Licitatório: n º 014/2021.Modalidade: Pregão Presencial. 
Objeto: aquisição de material esportivo em atendimento â administração e Secretarias 
municipais. Contratante: Município de São João do Arraial - PI. Contratado: Maria Vera 
Lucia da Silva Lima Eireli, CNPJ nº 02.641.030/0001 -02.Valor total: R$ 
114.000.00(cento e quatorze mil reais) Data da assinatura do contrato: 15 de setembro 
de 2021.Prazo de validade: 12(doze) meses . Fonte de Recursos: QSE/REC . 
PROPRIOS/FMAS.Signatários: Benedita Vilma Lima, Prefeita municipal e representante 
da contratada. 

ld:OF8BCB28EEFEFD7B 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL 
(PI).Aviso do Pregão Presencial nº 016/2021.Objeto: 
Aquisição de material gráfico em atendimento à 
Administração e demais Secretarias mumc1pais. 
Credenciamento e recebimento de envelope de propostas 
e demais atos: dia 06/10/2021 às 08:00 horas. Local: 
Sala da Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura, situada na Av. Vicente Augusto, s/nº, São 
João do Arraial-PI. Informações: no endereço indicado; 
site da prefeitura: www.sja.pi.gov.br ou pelo tel. (86) 
3385-1106.São João do Arraial (PI), 20 de setembro de 
2021.Maria do Socorro Ferreira Brito, Pregoeira. 

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

ld:10EF10A14C88FD49 

IJ 
ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

Nº 163/2021 
ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇONº 012/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: O 12/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2021 - PM L. C. - PI -
CONTROLE DE LIBERAÇÃO N 01.2707/2021 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSEIO, MANUTENÇÃO E 
OUTROS CONTINUADOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO- PI, 
CNPJ Nº06,772,859/0001-03 
A7 TERCEIRIZAÇAO EIRELI - EPP, inscrita com o CNPJ N ° 
26.306.017/0001-65 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. 
VALOR R$ 4.505.376,00 (quatro milhões, quinhentos e cinco mil, trezentos e 

setenta e seis reais) 
DATADA ASSINATURA 15/09/2021 
VIGENCIA 12 (doze) meses 
SIGNATÁRIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 

Alzira da Silva Melo (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 15 de setembro de 2021. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONTRATANTE 


